
2019 年 2 月 27 日 

ご契約者様 各位 

アンダーデザイン株式会社 

ShareLine サポートセンター 

 

【重要】共有サーバサービス PHP バージョン 7.2 への切り替えのお知らせ 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、共有サーバサービスにて提供しております PHP につきまして、旧 PHP バージョン（5.6、7.0）のセキ

ュリティサポート終了に伴う、PHP バージョン 7.2 への切り替え対応のご案内をさせていただきます。 

 

記 

 

◆PHPバージョン7.2への切り替え日程 

 2019年03月26日（火） 14：00より順次切り替え 

 

◆PHPバージョン7.2への切り替え方法と注意点 

■PHPバージョン7.2切り替え前の注意点 

PHPバージョンを変更することにより、スクリプトが正常に動作しなくなる可能性があります。 

事前にお客さまにてPHPバージョン7.2へ切り替えていただき、コンテンツの動作確認をおこな

っていただきますようお願い申し上げます。 

※WordPressのプラグインをご利用の場合、記述が「PHP7.2」に対応していなければ影響が出

る恐れがございます。 

※コマンドスケジューラをご利用の場合は、スクリプトの1行目にPHPのコマンドパスを指定

する必要がございます。 

(コマンドパスにつきましては別紙「①PHPを実行できない場合」をご参照ください。) 

 

■PHPバージョン7.2切り替え方法 

サーバ管理画面、CONTROL PANELにて切り替えできます。 

ログイン後、[ウェブコントロール]内の[PHP設定]をクリックし、対象ドメイン名の 

右側の[PHPのバージョン]欄で切り替えるバージョンを選択し、[変更]ボタンをクリック 

します。 

※現時点のバージョンは、バージョン横の「（現在）」と表記されているものとなります。 

「PHPのバージョンを切り替えました。」と表示されたら、変更完了です。 

対象サイトにアクセスして、動作の確認を行ってください。 

 

 

 

 

 

 

 



■データベースのPHP対応について 

データベースの種類により、PHPバージョン7.2でのご利用ができない場合がございます。 

各データベースの対応状況につきましては、下記にてご確認ください。 

------------------------------------------------------------- 

・MySQL4  ：利用不可 

       PHP7.0以上のご利用ができません。 

       MySQL5.1以上にアップデートが必要となります。 

 

・MySQL5.1 ：利用可能 ※ただし下記パスワード警告表示は利用不可 

 

       「サーバ管理画面のデータベース設定よりパスワード再設定の 

警告が表示されている場合、PHP7.0以上ではご利用できません。 

       パスワード再設定作業が必要となります。」 

※パスワード再設定の警告が表示されている場合、パスワード欄が 

空欄で表示されますのでご利用のデータベースのパスワード設定をお願いいたします。 

        

・MySQL5.7 ：利用可能 

------------------------------------------------------------- 

 

またこの機会に、MySQL5.7へのバージョンアップについてもご検討いただけますよう、お願い

申し上げます。 

 

データベースの移行作業の詳細につきましては、別紙をご参照ください。 

▽MySQL4から5.1への移行手順 

「②MySQL4からMySQL5へのデータベースのバージョンアップ」 

▽MySQL5.1からMySQL5.7へのデータ移行方法 

「③MySQL5.1からMySQL5.7移行用ガイド」 

 

突然の切り替えとなり、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますよう 

お願い申し上げます。 

以上 


